REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 126, daté 27.07.2023

PER DISA NDRYSHIME Nii VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR.101, DATE

29.9.2022, “PEER MIRATIMIN E KERKESES PER T°U DREJTUAR KESHILLIT TE

MINISTRAVE PER NJE NDRYSHIM TE VKM-SE NR. 431, DATE 15.05.2013, DHE

MIRATIMIN E PERDITESIMIT PJESOR TE PRONES ME EMERTIMIN “FUSHE
SPORTI”, ME VENDODHJE KATUND I RI, ZK 2117

Bazuar né ligjin nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, Vendimit t¢ Késhillit
Bashkiak nr.101, daté 29.9.2022, ku &shté miratuar kérkesa pér t’u drejtuar Keshllht t€ Ministrave
pér njé ndryshim t¢ VKM-sé nr. 431, daté 15.05.2013, sipas relacionit t& pregatliur nga Dﬂejtorla

Ligjore, me propozim t& Kryetarit t&€ Bashkisé&,

L

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

Miratimin pér disa ndryshime né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.101, daté 29.9.2022, “Pér
miratimin e kérkesés pér t’u drejtuar Késhillit t&¢ Ministrave pér nj¢ ndryshim t€ VKM-sé
nr. 431, daté 15.05.2013, “Pér miratimin e listés pérfundimtare t& pronave t& paluajtshme
publike shtetérore, qé transferohen né pronési ose pérdorim té¢ Komunés Katundi i Ri, t& Qarkut
t€ Durrésit”, dhe miratimin e pérditésimit pjesor t& pronés me emértimin “Fushé Sporti”, me
vendodhje Katund i Ri, ZK 2117, pér shkak t& ndryshimeve t& ardhura nga regjistrimi i pronés
kufitare me emértimin Shkolla e Mesme e Bashkuar “Jusuf Hoti”, me vendodhje né fshatin
Katundi i Ri, si mé& poshté:

a. Ndryshimin e Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr.101, daté 29.9.2022, pér pjesén g€ ka t€

b&jé me formularin e inventarizimit dhe planrilevimin e pronés, gé i bashkélidhet
Vendimit.

Lagja nr.1, Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com




b. Zévendésimin e formularit t& inventarizimit dhe planrilevimin e pronés, qé i bashkélidhet
Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr.101, daté 29.9.2022, me formularin e inventarizimit dhe
planrilevimin e pronés, qé i bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé e tij.

2. Ky vendim é&shté pjesé e Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 101, daté 29.9.2022.

3. Ngarkohet Drejtoria Ligjore, Sektori i Pronave Publike dhe Menaxhimit t& Aseteve pér zbatimin
e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETAR I KESHILLIT BAS

AniDyrmishi

U shpall sot me daté 28.07.2023

Lagjanr.1 , Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com
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_PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE

PRONARI SHTET DATE 16/05/2023 QELLIMI PER RREGJISTRIM
| VENDNDODHJA
BASHKIA DURREZS DVASHK DURRES ZONA KADASTRALE 2117 NUMRI | PASURISE 14872 INDEKS| | HARTES K-34-88-(182-D)
TE DHENAT E PASURISE
LLOJI I PASURISE: TERREN SPORTIV SIPERFAQA E PASURISE = 12040 m2 ZONA KADASTRALE 2117 NUMRI | KATEVE NUMR! | PEMEVE
% 459394,8790 KORNIZA REFERUESE GIEODEZIKE SHQIPTARE X 460083.1815
¥ 4585789,1614 - ¥ 4585785.1614
N 114/6 -
A j 141/3 $1/24
113/10 141/8 g
" ___!',__ a7 112/20 / 141/
.
N
1, =
141/6 @1 /9 =
114/7 113/10 1415

1/70

33

1312

331/4

331/

| Xi593348700 £z KONTURI su-mseu FAKTIKE ) SH 1:2500 § fsoossass
Mr.| ORIENTIMVI PERDORIMI TIPI KUFIRIT KUFITARI | ID/NIPT |
1 Vs 15013
!“_2 Ez ! 1487211
II 3 J- 1481 , .
i p. 150/2,14801 1482 14813 | ]
| REALIZOI PER BASHKINE DURRES CE KNOLOGIIA E MATIEVE:

|| [PUNOI: KADRI GIYLIB Kode per teknologjine @ matjeve: T-Terren; Z-Zyre; 0-Ortofoto; G-GBS; S-Stacion Total; D-Matje

I ARDITA MOLLA: - 7
U ERVIS BAHITI Distancash;
| NENSHKRIMI PERCAKTINI KUFIRIT:
i PERGJEGJES: KKode per percaktimin e kufirit:P-Pérfagésues | Pronarve; K-Kufitarst t& Gjith&; KP-Kufitarét Pjesérisht;
|| NENSHKRINI PERERsdsues Bashkie, HK-Harta Kadastrale;
DREJTORI:
NENSHKRIMI 4 SHE LLANTA:
KRYETAR: IRIANA HARTUA PER REGUISTRIMIN E PRONES DUKE U BAZUAR NE VKM 431 DATE 15.05.2013 "PER MIRATIMIN E
|| NENSHKRIMINU MTARE TE PRONAVE TE PALUAJTESHME PUBLIKE, SHTETERORE, Q& TRANSFEROHEN NE PRONES| OSE NE
NES KATUND | RI, TE QARKUT DURRES ", ME NUMER LISTE 14.
__ﬁREAL‘ZO‘ PER DVASH +ZK 2117, ME SIPERFAQE 12040 m2 SIPAS GJENDJES FAKTIKE DHE PERSHTATUR HTR, 0O Tl TRANSFEROHET
SPECIALISTI: mond NE PRONES\[) HKISE DURRES.
|| NESHKRIMI: Sy y)
[|| xonFiRMO! P BASHKEPRONARET-DEKLARINM MBI MARREOHENIET ME KUFITARET |
||| PERGJEGJIESIDREITORI: |
| NESHKRIMINVULA EMRIL______ !
| | NENSHKRIMI |
(1 . 1 |
| Kode ner teknologjine e matjeve dhe percakami kufiric: T-Terren; Z-Zyre; O-Ortofoto; G-GPS; 5-Stacion Total; D-Matje Distancash; 1

i [P-PErfag&suss | Pronarve; K-Kufitarét té Gjithé; KE-Kufitarst Piesérisht; PB-Pérfagésues Bashkie, HK-Harta Kadastrale

- — |
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Lénda: Verifikim i ligjshméris€ s¢ aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRIS

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t¢ Késhillit Bashkiak Durrés Nr. 126 daté 27.07.2023
“Pér disa ndryshime né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.101, daté 29.9.2022, “Pér miratimin e
kérkesés pér t'u drejtuar Késhillit t&¢ Ministrave pér njé ndryshim t¢ VKM-sé nr. 431, daté
15.05.2013, dhe miratimin e pérditésimit pjesor t&é pronés me emértimin “fushé sporti”, me
vendodhje Katund i Ri, zk 21177

E gjej até t€ bazuar né ligj dhe né bazé t¢ kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore té tij.
Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shgipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.pov.al 1




